e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 

Referência, anexo a este Contrato. 

2. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

3. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total do Contrato é de R$ 522,00 (quinhentos e vinte e dois reais), sendo pagos de 

acordo com o Cronograma de Entrega, constante no Termo de Referência. 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciá-

[...]

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado 

observarão o disposto no item 5.3. 

4. CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

6.1. O CONTRATANTE deverá pagar ao CONTRATADO o valor total de R$ 522,00 (quinhen-

tos e vinte e dois reais), em 03 (três) parcelas, no valor de R$ 174,00 (cento e setenta e quatro reais), 

cada uma delas, sendo efetuadas mensal, sucessiva e diretamente na conta corrente nº 12043172-

9 da agência 2991, Santander – 033, de titularidade do CONTRATADO, junto à instituição 

financeira contratada pelo Município de Niterói, observando-se o disposto no item 5.3.

[...]

parágrafo único do artigo 3º da E.C. nº 47/2005, o artigo 40, §7º, inciso I da CRFB/88, com redação dada pela E.C. nº 41/2003 e o artigo 24 da E.C. nº 
103/2019, conforme processo nº 9900231636/2025. 
FIXAÇÃO DE PENSÃO 
Fica fixada, a contar de 04/11/2025, em R$1.290,62 (mil duzentos e noventa reais e sessenta e dois centavos) a pensão mensal de SELMA DOS 
SANTOS CARVALHO, na condição de viúva do ex-servidor SERGIO FROTA DE CARVALHO, aposentado no cargo de MOTORISTA - NÍVEL 
5 - DO QUADRO PERMANENTE DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, matrícula nº 221.412-0, falecido em 04/11/2025, conforme parcelas abaixo

[...]

nº 614336, do Quadro Permanente de Pessoal da Niterói Prev, com base no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 c/c artigo 89, inciso IX, 
da Lei Municipal nº 531/1985, com os proventos fixados conforme o artigo 7º da EC nº 41/2003, nos termos do apurado no processo nº 
9900216172/2025. 

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS 
Ficam fixados, em R$15.156,59 (Quinze mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e nove centavos), os proventos mensais da servidora 
Rosane da Cruz Dobal, Agente Previdenciário, nível N-8, matrícula nº 614336, do Quadro Permanente de Pessoal da Niterói Prev, com os 
proventos fixados nos termos do artigo 7º da EC nº 41/2003, conforme parcelas discriminadas abaixo:

[...]

matrícula nº 624215, do Quadro Permanente de Pessoal da Niterói Prev, com base no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 c/c artigo 89, 
inciso IX, da Lei Municipal nº 531/1985, com os proventos fixados conforme o artigo 7º da EC nº 41/2003, nos termos do apurado no processo nº 
9900214262/2025. 

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS 
Ficam fixados, em R$12.215,12 (doze mil duzentos e quinze reais e doze centavos), os proventos mensais do servidor Arthur Mello Cezar da 
Rocha, Agente Previdenciário, nível N-7, matrícula nº 624215, do Quadro Permanente de Pessoal da Niterói Prev, com os proventos fixados nos 

termos do artigo 7º da EC nº 41/2003, conforme parcelas discriminadas abaixo:

[...]

ao acesso, análise e acompanhamento de informações financeiras, abrangendo bases de dados de fundos, ações, renda fixa, índices e RPPS, 
com possibilidade de exportação para diversos formatos, através de acesso a plataforma QUANTUM AXIS, visando atender às necessidades do 
órgão, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. VALOR TOTAL: R$ 124.344,00 (cento e vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e 
quatro reais) , PT. nº 10.82.09.122.0145.6282 - Natureza das Despesas nº 3.3.9.0.40 - Fonte 1.802.50 - Nota de Empenho nº 248/2025.  
FUNDAMENTO: Art. 74, inciso III, alínea “c” da Lei nº 14.133/21 e o Decreto Municipal 14.730/2023, bem como o Processo Administrativo nº